---

sicut et voluntas.” See also *In IV Sent.*, d. 15, q. 2, a. 1, qc. 1, ad 4: “nomina passionum sensibilibus aliquando”; *SCG* II 80, n. 16; *STI* 59.4 ad. 2; *STI* 82.5 ad. 1; *In IV Sent.*, d. 17, q. 2, a. 1, qc. 2, ad 1; *SCG* I 91, n. 9: “Patet igitur ex praedictis quod de nostris affectionibus nulla est quae”; *DA*, Bk 1, lect. 10, n. 17

<sup>78</sup> *STI* I-II 62.2 ad. 3: “omnis autem affectionis radix et principium est amor”; *SCG* IV cap. 19, n.6: “omnis actus voluntatis in amore radicatur”; *STI* 20.1: “amor naturaliter est primus actus voluntatis et appetitus”; *STI* 60: “omnis actus appetitivae virtutis ex amore seu dilectione derivatur”; *In III Sent.*, d. 27 q. 1 a. 3 co.: “inter alias affectiones animae amor est prior”; *SCG* III 151, n. 4: “omnis motus affectus ab amore derivatur: nullus enim desiderat, aut sperat, aut gaudet, nisi propter bonum amatum; similiter autem neque aliquis refugit, aut timet, aut tristatur, aut irascitur, nisi propter id quod contrariatur bono amato”; *STI*-II 70.3: “Prima autem dispositio mentis humanae ad bonum, est per amorem, qui est prima affectio et omnium affectionum radix”; *In II Cor.*, cap. 7, lect. 3: “tristitia et gaudium et communiter omnis affectio, ex amore causatur”; *In Met.*, Bk 1, lect. 5, n. 10: “in nobis amor ad actiones movet, et quia est omnium affectionum principium.”

<sup>79</sup> See also *SCG* II 60, n. 5, where he explains that an act of the will pertains to choice, not passion: “Propter quod et actus concupiscibilis et irascibilis cum passione sunt: non autem actus voluntatis, sed cum electione.”

<sup>80</sup> *De malo*, q. 3 a. 9 co.: “affectiones appetitus sensitivi, quae passiones dicuntur; *In III Sent.*, d. 15, q. 2, a. 1, qc. 2, co.: “adhuc magis proprie dicuntur passiones illae affectiones sensitivae ad quas sequitur tristitia, vel etiam quae sunt cum vehementia sive delectationis sive tristitiae”; *STI* III 15.4.

<sup>81</sup> *In IV Sent.*, d. 49, q. 3, a. 5, qc. 1, co.: “propter dispositionem affectus nostri, qui est assuetus delectationibus corporalibus.”

<sup>82</sup> *STI*-II 102.6 ad 8: “affectus hominis est duplex, unus quidem secundum rationem; alius vero secundum passionem.”

<sup>83</sup> *STI*-II 102.6 ad 8: “Quantum vero ad affectum passionis, movetur affectus hominis etiam circa alia animalia.”

sensuality.<sup>84</sup> We would not expect such fluidity if *affectus/affectio* were confined to movements of the will alone, and *passiones* to movements of the sensitive appetite. I therefore agree with Nicholas Lombardo that “all passions of the soul are affections, but not all affections are passions.”<sup>85</sup>